Госуларственное бюджетное }п{реждение культуры

"Краснодарская краевая детская библиотека имени братьев Игнатовых"

Протокол J\Гэ 2

заседания комиссии по противодеиствию коррупции

г. Краснодар 27.06.20|9 г.
Место проведения заседания: г. Краснодар
Время проведения заседания: l4:00
Общее количество членов комиссии: 5 чел.
Присутствовапи: 4 чел.
Присутствовали:

Черненко Л.Н., заместитель директора - председатель комиссии;
Еременко Г.В., специzLлист по кадрам - член комиссии;
Краснова Г.Н., заместитель директора - член комиссии;
Гайворонская И.Ф., заведующая отделом - член комиссии,

Повестка дня:
1. О ходе исполнения мероприятий Плана противодействия коррупции в

государственном бюджетном учреждении культуры <Краснодарская краевая
детская библиотека имени братьев Игнатовых за 2 кварт€Lл 2019 года.
Слушали:

По первому вопросу председателя комиссии Черненко Л.Н., которая
сообщила, что за истёкший период случаи с признаками коррупционного
поведения работников учреждения не установлены, обращений
и заявлений граждан по вопросам неэтичного или коррупционного поведения
сотрудников библиотеки не поступ€Lпо.

25 июня 2019 года с сотрудниками библиотеки проведен семинар на
тему "Антикоррупционная политика в ГБУК ККДБ им. братьев Игнатовых",
на котором доведены основные цели, задачи и принципы антикоррупционнои
политики )л{реждения, область применения и круг лиц, попадающих под ее

действие, обязанности работников, связанных с предупреждением коррупции
и другие вопросы антикоррупционной направленности.

Члены комиссии подготовили информацию о ходе исполнения
мероприятий Гlлана противодействия коррупции в государственном
бюджетном учреждении культуры <Краснодарская краевая детская
библиотека имени братьев Игнатовыхза2 KBapT€LII 201'9 года.

Решили:
1. Принять проект информации о ходе исполнения мероприятий Плана

противодействия коррупции в государственном бюджетном учреждении
культуры <Краснодарская краевая детская библиотека имени
Игнатовыхза2 кварт€lл 20|9 года;

братьев

2. Представить в отдел правовой и кадровой работы министерства
культуры Краснодарского края и рЕвместить на сайте Учреждения
информацию о ходе исполнения мероприятий Плана противодействия

коррупции в государственном бюджетном учреждении культуры
<<Краснодарск€ш щраевая детская библиотека имени братьев Игнатовьгх за 2
квартал 2019 года после утверждения директором библиотеки в

установленные сроки.
Результаты голосования :

Принято единогласно.

Председатель комиссии Л.Н.Черненко